

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 11

Veřejná zakázka:	II/318 Častolovice, obchvat v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2024-048445
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	nadlimitní režim veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Přestože byly dotazy doručeny po zákonné lhůtě, rozhodl se zadavatel na tyto dotazy odpovědět, a tedy zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

V návaznosti na poslední DI č. 10 - dotaz číslo 2 (změna z pevné ceny na provizorní cenu položek) prosíme o upřesnění, zda chápeme dobře, že položky:

SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady -> pol. č. 02730.A, 02730.B, 02730.C (položky spojené s archeologickým průzkumem)

SO 203 – Most přes řeku Kněžná -> pol. č. 02720 (položka spojena s výlukou na žel. trati)

nyňi nemusí být oceněny pevnou cenou, danou od zadavatele (např. 20 mil. pro výluky), ale jakoukoliv cenou, která v sobě bude zahrnovat vše, co dodavatel potřebuje k uskutečnění této položky.

Odpověď na dotaz č. 1

Způsob ocenění se nemění tak, jak zadavatel uvedl již v rámci předchozích obdobných dotazů. Všichni dodavatelé ocení předmětnou položku provizorní cenou ve výši, jak je uvedená v soupisu prací. V rámci realizaci předmětu díla poté bude položka čerpána dle skutečných potřeb viz odpověď na relevantní dotaz v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10.

Dotaz č. 2

Součástí soupisů prací u SO řady 200 mostní objekty je v každém objektu položka rozpočtu 171201 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ kdy se ve specifikaci a podrobném popisu položek uvádí:

Uložení ornice na mezideponii a na skládku poplatek za skládku pol. 014111.1

Ovšem položky . 014111.1 se soupisu prací ve všech SO řady 200 nevyskytuje. Dále se účastník domnívá, že případné ukládání ornice na skládky je ze zákona nepřípustné.

Děkujeme za úpravu soupisů prací všech SO řady 200 s informací jakým způsobem má být v rámci položek 171201 postupováno. Děkujeme

Odpověď na dotaz č. 2

U všech stavebních objektů řady SO 200, tak jako u všech ostatních objektů stavby, je počítáno s kompletním rozprostřením sejmuté ornice v rámci stavby, případně na pozemky určené projektovou dokumentací. Uvedenému odpovídají také kubatury SO 200, kdy množství sejmuté ornice je rovno množství rozprostřené ornice.

V rámci soupisu prací SO 202, 204, 205, 206 a 207 byl využit standardní popis relevantních položek 17120.1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, kdy ornice má být uložena na mezideponii v souladu s příslušnými právními předpisy. S ohledem na výše uvedené proto nebude vydán nový soupis prací.

Dotaz č. 3

1. K položce v objektu SO 202, položka č.02741 – „PROVIZORNÍ MOSTY“ máme několik dotazů. Popis položky je následující:

„Zahrnuje:

- Zřízení provizorní komunikace (nájezd na mostní provizorium) pro staveništní dopravu. Položka obsahuje zemní práce pro osazení panelové rovnaniny, zpětné zasypy a konstrukci vybudování provizorní komunikace z asfaltového betonu. Předpokládána skladba vozovky provizorní je:

ACO 11+ 40 mm

ACL 16+ 60 mm

ŠDa 250 mm

- Zrušení provizorní komunikace (nájezd na mostní provizorium). Položka obsahuje demontáž panelové rovnaniny, zpětné zasypy po odstranění panelových rovnanin a demolici vozovkových vrstev. vč. likvidace vyzískaného materiálu.

- Montáž, nájem po celou dobu stavby a demontáž provizoria délky 9,0 m, šířka 5,5 m včetně dopravy.“

a) Jaká je předpokládaná výměra plochy pro danou konstrukci (ACO+ACL+ŠD) a plocha panelové rovnaniny?

b) Je asfaltová konstrukce provizorní cesty nutná, pokud má sloužit pouze pro staveništní dopravu?

c) Pokud provizorní komunikace a mostní provizorium mají sloužit i veřejnosti, skutečně je nezbytné, aby byly splněny požadavky na stavební povolení a kolaudaci. V takovém případě je potřeba zajistit, aby provizorium splňovalo všechny bezpečnostní a hygienické normy (např. mostní zábradlí, každodenní čištění apod.), které se vztahují k veřejným stavbám.

Pokud tomu tak je, žádáme o upřesnění.

d) Žádáme o doplnění výkresu/náčrtu Situace, kde je znázorněna poloha těchto provizorních komunikací a jejich výměra, vzhledem k umístění mostního provizoria.

Odpověď na dotaz č. 3

Mostní provizorium je uvažováno pouze pro staveništní dopravu a potřeby zhotovitele pro přemostění Štědrého potoka v průběhu realizace stavby.

Jak je uvedeno v popisu, tak se jedná o provizorní komunikaci pouze v rozsahu nájezdu na mostní provizorium, rozsah, v jaké délce bude s nájezdy uvažováno je na zhotoviteli a typu zvoleného mostního provizoria, včetně konstrukce zpevnění samotných nájezdů. Uvedená konstrukce je předpokladem s ohledem na životnost nájezdů po dobu stavby.

Výkres znázorňující výše uvedené nebude doplněn.

Místo a lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace nedochází ke změně lhůty pro podání nabídek.

Za zástupce zadavatele na základě pověření